ПРОТОКОЛ № 53

заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа Проектировщиков»

г. Екатеринбург                                                                                                                 «19» апреля 2024 г.

Дата, место, время проведения заседания Совета – 19.04.2024, г., 620014, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул.

Чернышевского, д. 16, оф. 402, 10 час. 00 мин.

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Межрегиональная Группа Проектировщиков» Наумов С.А.

Секретарь на заседании Совета – Член Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная

Группа Проектировщиков» Наумов С.А.

Из 3 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 3:

1. Наумов Сергей Александрович (Директор ООО «ПСБ» - член Ассоциации).

2. Городилов Александр Сергеевич (независимый член)

3. Грачев Антон Анатольевич (Директор ООО ТД «Оксид»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 3 членов Совета в заседании принимают участие 3

члена Совета. Заседание Совета правомочно.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета из трех вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания:

1. О повторном приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на

подготовку проектной документации.

2. Об исключении из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа Проектировщи-

ков», в связи с неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты членских взносов, неуплата иных

обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока оплаты.

3. О возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на подготовку про-

ектной документации в отношении объектов капитального строительства

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О повторном приостановлении права осуществлять подготовку проектной

документации по договору подряда на подготовку проектной документации».

СЛУШАЛИ: Наумов С. А.

РЕШИЛИ: Повторно приостановить право осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на

подготовку проектной документации на 30 календарных дней:

ООО «Кеплер» 6619018886 623300, РОССИЯ, Свердловская область, г. Красноуфимск, ул.

Атамановская, д. 8 кв. 3

АО «УРАЛРЕДМЕТ» 6606002529 624092, РОССИЯ, Свердловская обл., г. Верхняя Пышма, ул. Петрова, д. 59

ООО «Универсал» 5045065222 142822, РОССИЯ, Московская область, г. Ступино, ул. 97 километр

(автодорога Каширское шоссе тер.), владение 8, корп. 1, комн. 16

ООО «Виртуальные сети» 6658424539 620043, РОССИЯ, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Викулова, д. 57,

кв. 81

ООО «Энерго строительная

компания «Урал»

6686133323 620143, РОССИЯ, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул.

Машиностроителей, стр. 19, пом. 500/8-7

ООО «ВИРА» 2543114156 690041, РОССИЯ, Приморский край, г. Владивосток, ул. Радио, д. 5, оф.

424

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об исключении из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Межрегиональная Группа Проектировщиков»»

СЛУШАЛИ: Наумов С. А.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа Проектировщиков», в

связи с неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты членских взносов, неуплата иных обязательных целевых

взносов или неоднократное нарушение срока оплаты:

ООО «АктивГазМонтаж» 6686136155 620017, РОССИЯ, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул.

Фронтовых Бригад, стр. 29, офис 523

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации по договору

подряда на подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ: Наумова С. А.

РЕШИЛИ: Возобновить право осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на подготовку проектной

документации в отношении объектов капитального строительства:

ООО «Теплотехника-Е» 6670280509 620049, РОССИЯ, Свердловская область, г.

Екатеринбург, пер. Автоматики, стр. 10, пом. 30

до 25 млн руб. (1 уровень

ответственности члена СРО)

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа Проектировщиков»                                 Наумов С.А.

Секретарь

на заседании Совета Ассоциации

 «Саморегулируемая организация «Межрегиональная Группа Проектировщиков»                                 Наумов С.А.